Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» 12 2023                                   г. Назарово                                         № 480-п
	О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.12.2020  № 410-п «Об  утверждении  Порядка определения объема         и условия предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным  учреждениям на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                         от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района          от 29.12.2020 № 410-п «Об  утверждении  Порядка определения объема                  и условия предоставления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным  учреждениям на иные цели» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1.
Подпункт 1 пункта 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются                               в целях реализации соответствующих программ, проектов;»;

1.1.2. Подпункты 5, 6, 16 пункта 1.2. раздела 1 исключить;

1.1.3. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить подпунктом 24 следующего содержания:

«24) реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта «Безопасность дорожного движения» национального проекта «Безопасные качественные дороги.».
2.  Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации района (Любавина) разместить постановление                                  на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района (Мельничук).

4. Постановление вступает в  силу с 1 января 2024 года.
Глава района

                   М.А. Ковалев

[image: image1.png]